
Člověče, pohni se,
než bude pozdě!

Klub českých turistů, oblast Praha a partneři
vás zvou k účasti na 24. ročníku cyklu

PRAHOU 
TURISTICKOU

část II. - květen 2025

Klub českých turistů, oblast Praha
Pondělí a Středa   13.00 - 18.00 hod. 

Náchodská 868/28
193 00 Praha 20 - Horní Počernice 

tel.: 736 754 030
e-mail: oblast.101@kct.cz 
www.prahouturistickou.cz

www.kct.cz

M
st

o
 

n
a 

d
o

sa
h

! 
P

lá
n

u
jt

e
 t

ra
sy

 n
a 

ko
le

 
i 

p
šk

y 
s 

ap
lik

ac
í 

N
a

 k
o

le
 P

ra
h

o
u

n
ak

o
le

p
ra

h
o

u
.c

z

Výlet na Stezku Českem
Stezka Českem je turistická trasa, která vede ve 

dvou větvích, severní a jižní, podél českých hranic od 
nejvýchodnějšího bodu republiky po nejzápadnější. Obě 
trasy mají délku okolo 1000 km, úplně přesnou délku 
nelze určit, protože trasa se někdy mírně mění a někde 
jsou k dispozici alternativní trasy. Stezka nevede přesně 
po hranicích, ale po turisticky značených cestách kolem 
hranic tak, aby byla co nejzajímavější a přitom umožnila 
putování buď s přespáním turistického typu pod střechou 
nebo bivakování.

KČT, oblast Praha 
pořádá 6. – 8. 6. 2025 víkendový výlet 

do Orlických hor na chatu Čihák 
pro pěšáky i cyklisty.

Potom, co jsme byli dvakrát na Šumavě, jsme pro 
rok 2025 zvolili Orlické hory. Využijeme chatu KČT na 
Čiháku, která nabízí turistické ubytování se snídaní i 
večeří a možnost absolvovat úsek pěšky i na kole. Proto 
autobus bude připraven svézt i cyklisty, bude mít vlek. 
Doprava: Objednaným autobusem, odjezd v pátek 6. 6. 
cca v 17 hod. z Prahy (pravděpodobně AN Letňany - 
upřesníme před odjezdem). 
Ubytování: Na chatě KČT Čihák včetně polopenze. 
(k dispozici cca 40 míst ve 2-4 lůžkových pokojích) 
Program:
V sobotu pěší a cykloturistika v Orlických horách po 
Stezce Českem (nabízí se cíle Masarykova chata na 
Šerlichu, Velká Deštná, Neratov, Anenský vrch, příp. 
Hanička či jiné). Večer společné posezení na chatě.
V neděli např. Zemská brána atd., Náměty budou 
doporučeny, individuální trasy jsou možné. Odpoledne 
odjezd od Pastvinské přehrady do Prahy.
Cena: pro člena KČT je 2100 Kč/os, pro nečlena KČT 
pak 2500 Kč/os, cyklisté navíc +250 Kč za přepravu kola.  
V ceně je doprava, ubytování s polopenzí a pojištění. 
Přihlášky: u sekretářky p. Votavové na tel. 736 754 030 
nebo mailu oblast.101@kct.cz nejpozději do 10. 5. 2025.



(16.)	 čtvrtek	29.	5.
„Loudání krásami obcí - Praha 15“

Start: K Obecním hájovnám - zastávka BUS 181 
směr Černý Most
Trasa 8 km: 
Cíl: restaurace Selský Dvůr, K Horkám 47/56
Připravil: KČT, odbor Praha-Karlov, odd. LOKO

(13.)	 úterý	20.	5.		
„Památné stromy 14 jaro“

Start: nádvoří Ctěnického zámku
od metra C Letňany BUS 159
Trasa 7 km: Ctěnický zámek - Miranovy duby 
- Vinořské nám. - lípa malolistá - linda topol bílý - 
U Čističky - Krnská lípa malolistá - Centrální park 
Kbely
Cíl: restaurace Skaut, Zastávka U Srubu
Připravil: KČT, odbor Praha-Karlov, odd. TurBan
Specialita pro účastníky: Dvůr fary ve Vinoři bude 
otevřen  16:30 – 18:30 hod, abyste viděli tu nádhernou 
lípu!

(14.)	 čtvrtek	22.	5.	
„Kunratickým lesem 

k Lavičce Jiřího Linharta“
Start: Nemocnice Krč, hlavní vchod
Trasa 6 - 10 km: Krčský/Kunratický les - Roztyly
Cíl: metro C - Roztyly, vstup E1
Připravil: KČT, odbor TOM Viking Praha

(15.)	 úterý	27.	5.
„Ze Satalic do Chval“

Start: před nádražím Praha-Satalice
Trasa 7 km: Satalická obora - Černý Most
Cíl: areál Chvalské tvrze - sekretariát oblasti Praha
Připravil: KČT, odbor Střížkov
V cíli pochodu bude možno zakoupit turistické vizitky 
a další suvenýry KČT.
Každý účastník obdrží malý dárek od společnosti 
Vitar.

Procházky jarní Prahou (PJP) 
Start: 16:00 - 18:00 hod. Cíl: 17:30 - 20:00 hod.

(pokud není u pochodu uvedeno jinak)

Startovné:
Děti do 15 let - 10 Kč, členové KČT (po předložení 

platného průkazu) - 20 Kč, ostatní - 40 Kč. 

UPOZORNĚNÍ:
Každý se účastní pochodu na vlastní nebezpečí. 

(10.)	 úterý	6.	5.	
„Planetární stezkou“

Start: Nádraží Podbaba - zastávka TRAM
Trasa 9 km: - zřícenina Baba - Planetární stezka - 
Čimické údolí - Čimice
Cíl: Sídliště Čimice - zastávka BUS
Připravil: KČT, odbor TOM Viking Praha

(11.)	 úterý	13.5.
„Po stopách Jaroslava Foglara“

Start:  Olšanské nám. - zastávka BUS směr Flora
Trasa 7 km: Olšanské nám. - Mahlerovy sady - 
Rajská zahrada - Riegrovy sady - Sady bratří Čapků 
- Grebovka - Kleovka - I.P. Pavlova
Cíl: restaurace U Tiskárny, Legerova ul.
Připravil: KČT, odbor Pohoda Praha

(12.)	 čtvrtek	15.	5.	
„Naučnou stezkou povodím Botiče II“

Start: Hříbková - zast. BUS 126 směr Křeslice
Trasa 7 km: NS - Pitkovice - Křeslice - Milíčovský les 
- Kateřinky
Cíl: Kateřinky - zastávka BUS
Připravil: KČT, odbor Praha-Karlov, odd. Střelka

Za účast na více než 10 pochodech z cyklu Prahou 
turistickou, doloženou razítky v kartě pochodníka, 
Vás na konci celého ročníku čekají zajímavé 
odměny.
Předávání odměn bude probíhat na akci za Jarním 
sluníčkem v březnu 2026.

Pro pochodníky s účastí na všech 52 pochodech, 
doloženou razítky v kartě pochodníka, bude na 
konci celého ročníku připravena zvláštní cena.
Předávání cen bude probíhat na Turistickém večírku 
po akci za Jarním sluníčkem v březnu 2026.


